
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 98

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 49 DEL 02-09-2019

Oggetto: Legge regionale 28.11.2003, n 23,  e ss.mm.ii. art.30 - Approvazione
bando di concorso per la formazione della graduatoria degli aspiranti
all'assegnazione in locazione degli alloggi di edilizia residenziale
sociale ( ERS) pubblica e Impegno di spesa per Pubblicazione bando
al B.U.R

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di settembre,

VISTO:

VISTE le seguenti leggi:
- la L.R. n.23 del 28.11.2003 avente ad oggetto “Norme di riordino in materia di edilizia
residenziale pubblica”, in particolare il titolo IV relativo alla “gestione del patrimonio di
edilizia residenziale  pubblica ”;
- la L.R.  n. 15 del 05.10.2012 recante “ulteriori modificazioni e integrazioni alla legge
regionale 28.11.03, n.23;
riportate nel testo coordinato, redatto dai competenti uffici della Regione dell’Umbria e
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione - supplemento ordinario n.1 al bollettino –
serie generale n.24 del 21 maggio 2014;

VISTO il Regolamento Regionale n.1 in data 4 febbraio 2014 recante “disciplina attuativa
degli articoli 29, 31 e 27 della legge regionale 28 novembre 2003, n. 23”;

VISTO il Regolamento Regionale n. 4 del 20 febbraio 2018 recante “Modificazioni ed
integrazioni al Regolamento regionale 4 febbraio 2014 ,n.1 ” ;

VISTO il nuovo regolamento in materia di edilizia residenziale sociale pubblica ai sensi della
Legge regionale 28 novembre 2003, n° 23 e s.m.i. adottato con delibera di Consiglio
Comunale n 35.del 31/08/2019 immediatamente esecutiva ai sensi di Legge;



RICHIAMATO l’art. 30,  comma 1, della L.R. n. 23/2003 e s.m.i., il quale prevede che i
Comuni debbano emanare i bandi di concorso per l’assegnazione degli alloggi di ers pubblica,
di norma biennalmente, entro il 30 settembre.

RICHIAMATA la nota trasmessa via PEC dalla Regione dell'Umbria ed acquisita al
protocollo comunale numero 1256 del 11/06/2019, con la quale ha invitato tutti i Comuni ad
emanare il bando di concorso entro la prima settimana del mese di settembre 2019 ed ha
trasmesso la DGR n. 698 del
24/05/2019 con la quale è stato approvato lo schema tipo del bando di concorso.

DATO ATTO che la Regione dell’Umbria, con successiva nota inviata tramite PEC acquisita
al protocollo comunale n.1390 del 24/06/2019, ha trasmesso la D.D. n. 5989 del 19/06/2019
con la quale è stato definito il nuovo modello di domanda per la richiesta di assegnazione
degli alloggi di ERS pubblica;

DATO ATTO che ciascun comune è tenuto ad elaborare il Modello per le condizioni di
disagio aggiuntivo ex art. 31 , comma 2 della L.R. 23/2003 e s.m.i;

DATO ATTO che sulla base dell’art.9 del vigente regolamento comunale in materia di
edilizia residenziale sociale pubblica ai sensi della Legge regionale 28 novembre 2003, n° 23
e s.m.i. adottato con delibera di Consiglio Comunale 35 del 31/08/2019 è stato predisposto il
modello per condizioni di disagio aggiuntive ex art. 31,  comma 2 della L.R. n.23/2003 e
s.m.i., il quale viene allegato al modello di domanda predisposto dalla Regione ed approvato
con il presente atto amministrativo;

VISTI:
Il bando di concorso;-

Il modello di domanda (ALLEGATO A);-

Il modello per condizioni di disagio aggiuntive ex art. 31, comma 2 L.R. 23/03 e ss.-

mm. ii
Il modello informativa sul trattamento dei dati personali-

RITENUTO pertanto necessario approvare i seguenti documenti che si allegano al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale:

Bando di concorso;-

Il modello di domanda (ALLEGATO A);-

Il modello per condizioni di disagio aggiuntive ex art. 31, comma 2 L.R. 23/03 e ss.-

mm. ii
Il modello informativa sul trattamento dei dati personali-

Il Comune di Poggiodomo, con il presente atto, stabilisce che la pubblicazione del predetto
bando all’albo pretorio dell’Ente avverrà dal 04/09/2019 al 04/11/2019 ;

DATO ATTO che in adempimento al predetto Regolamento Comunale adottato con Delibera
di Consiglio Comunale n.35 del 31/08/2019 si ritiene opportuno , ai fini di assicurare la
massima pubblicizzazione del predetto bando , procedere alla pubblicazione dell’avviso del
bando di che trattasi nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

Determinazione AREA TECNICA n.49 del 02-09-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 modificato dall'art.1 comma
502 della legge 28 dicembre 2015 n.208 e dall’art.1 comma 130 della legge di bilancio 2019
n. 145 del 30/12/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore
ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lett.A) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

DATO ATTO che l’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto  servizio  ha
assegnato il CIG:Z6A299D897;

DATO ATTO che l’importo per la pubblicazione al Bollettino Ufficiale della Regione
Umbria (B.U.R.) è fissato in € 25,00 oltre IVA 22% per ogni pagina o frazione nel formato
uso bollo;

DATO ATTO che il predetto avviso di emissione del suddetto bando consterà di una sola
pagina e che pertanto la somma complessiva da impegnare è pari ad € 30,50 iva inclusa;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 27/07/2019 di nomina di Responsabile dell'Area
Tecnica;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse;

RITENUTO, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di dover
provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro 30,50 IVA COMPRESA in favore
della Regione Umbria P.I.V.A IT01212820540 , mediante imputazione al capitolo 45/3
(SEGRETERIA GENERALE - PRESTAZIONE DI SERVIZI- SERVIZI
INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI  ), codice di bilancio
01.02-1.03.02.19.000 del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria
disponibilità;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale
n.8 del 13/04/2019:

VISTA la legge 7 agosto 1990 n°241 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs 267/2000 : Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Determinazione AREA TECNICA n.49 del 02-09-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



DI APPROVARE per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente
1)richiamati, i seguenti documenti così come predisposti e trasmessi dalla Regione
Umbria rispettivamente con note Protocollo Comunale n.1256 del 11/06/2019 e
Protocollo comunale n.1390 del 24/06/2019 e di seguito elencati ed allegati al presente
atto:
 bando di concorso per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione-

in locazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica;
 modello di domanda (ALLEGATO A);-

DI APPROVARE, il modello allegato al presente atto per dichiarare condizioni di
2)disagio aggiuntive predisposto dal Comune di Poggiodomo ai sensi dell’ art. 31,
comma 2, della L.R. n. 23/2003 ed art. 9 del
Regolamento Comunale in materia di Edilizia Residenziale Sociale Pubblica, adottato
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 31/08/2019;Tale modello per gli
ulteriori criteri e relativi punteggi deve essere allegato al modello di domanda (
ALLEGATO A) di partecipazione al bando di concorso sopra richiamato;

DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE il modello di informativa sul trattamento
3)dei dati personali allegato alla presente determinazione e predisposto dalla Regione
Umbria il quale documento deve essere allegato alla  domanda di partecipazione al
suddetto bando di concorso;

DI STABILIRE che il predetto bando di concorso sarà pubblicato all’albo Pretorio
4)dell’Ente   dal 04/09/2019 al 04/11/2019 , sull’ home page del sito istituzionale
dell’Ente  al seguente indirizzo: www.comune.poggiodomo.pg.it periodo nel quale i
cittadini potranno presentare le relative domande di partecipazione , nonché affisso
mediante manifesti su tutto il territorio comunale;

DI AFFIDARE il servizio di pubblicazione dell’avviso del bando di che trattasi alla
5)Regione Umbria ai fini della pubblicazione dell’avviso del bando di che trattasi nel
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria per l’importo complessivo pari ad € 30,50
iva 22% inclusa;

DI IMPEGNARE per l’inserzione dell’avviso di che trattasi nel Bollettino ufficiale
6)della Regione dell’Umbria la somma di € 30,50 con imputazione al Cap. 45/3
(SEGRETERIA GENERALE - PRESTAZIONE DI SERVIZI- SERVIZI
INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI  ), codice di bilancio
01.02-1.03.02.19.000 del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria
disponibilità;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva , ai sensi dell’art.151
7)comma 4 del D.Lgs. 267/2000 , con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo Pretorio
8)dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.49 del 02-09-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
9)
gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18.8.2000 n° 267.

Determinazione AREA TECNICA n.49 del 02-09-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 18-09-2019 al 03-10-2019
Lì  18-09-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.49 del 02-09-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


